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TP/2/2022                                                                                                                                             Brzeg, 15.02.2022 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ.  
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych pn. „Odbiór i utylizacja odpadów szpitalnych z placówek Brzeskiego Centrum 
Medycznego – TP /2/ 2022 

 
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 
 

 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły w dniach 10.02.2022 r.- 11.02.2022 r. do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1  

Zgodnie z zapisem w punkcie 2 Tabeli w Rozdziale VII oraz w punkcie 1 Tabeli 2 w Rozdziale IX SWZ 
Zamawiający wymaga między innymi zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu 
odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, a wszystkie wcześniej 
wydane straciły ważność, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy 
o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu - dokumentu 
potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany treści SWZ w zakresie warunku udziału 
w postępowaniu dotyczącym uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 
zawodowej, określonym w Rozdziale VII pkt. 2 tabeli w SWZ, poprzez zmianę warunku z: 
 
„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada pozwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów oraz uzyskał wpis do 
odpowiedniego rejestru w zakresie transportu wraz z nadanym numerem rejestrowym BDO zgodnie z 
ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2021 poz. 779 z późn. zm.). „ 
 
na następujący: 
 
„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada pozwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami medycznymi, tzn. ich odbioru i 
unieszkodliwiania a w zakresie transportu - wpis do odpowiedniego rejestru w zakresie transportu 
odpadów wraz z nadanym numerem rejestrowym BDO zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach (Dz. U. z 2021r., poz. 779 z późn. zm.);” 
 
oraz wyraża zgodę na dokonanie zmiany w zakresie wymaganego dokumentu podmiotowego 
określonego w Rozdziale IX, pkt. 1 Tabeli 2 z: 
 

Tabela 
2 

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu: 

1 Aktualna decyzja/zezwolenie właściwych organów na prowadzenie działalności w zakresie 
transportu i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z ustawą o odpadach. 
UWAGA: 
W sytuacji, gdy ważność zezwolenia wygasa przed końcem trwania umowy, Wykonawca jest 
zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu aktualnej decyzji. 
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na następujący: 
 

Tabela 
2 

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu: 

1 Pozwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami medycznymi tzn. 
ich odbioru i unieszkodliwiania.  

2 Dokument potwierdzający dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru w zakresie transportu 
odpadów wraz z nadanym numerem rejestrowym BDO zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U z 2021, poz. 779 z późn.zm.) 
 

Patrz poniżej zmiana nr 1.  
 
Pytanie nr 2  

Zgodnie z zapisami SWZ, Formularza ofertowego oraz Umowy odbiór odpadów z punktu  

w Grodkowie ma się odbywać raz w tygodniu. Ze względu na fakt, że w punkcie tym wytwarzanych jest 

bardzo mało odpadów, to koszty realizacji są bardzo duże co wpływa na cenę usługi. W związku z tym 

prosimy o zmniejszenie częstotliwości do odbioru co dwa tygodnie.  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż jest podmiotem leczniczym wytwarzającym różne 
niebezpieczne odpady medyczne, w tym wysoce zakaźne odpady medyczne. Zgodnie z art. 4 ust. 2 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U z 2017 r., poz. 1975) wysoce zakaźne odpady 
medyczne mogą być przechowywane w miejscu ich powstania nie dłużej niż 24 godziny 
 
Pytanie nr 3  

Zgodnie z zapisami SWZ, Formularza ofertowego oraz umowy odbiór odpadów z punktu  

w Grodkowie ma się odbywać we wtorek, a z punktu przy ul. Nysańskiej w Brzegu w czwartek. Prosimy 

o wyrażenie zgody na zmianę dnia odbioru odpadów na środę który jest dniem odbioru odpadów z punktu 

przy ul. Mossora. Taka zmiana będzie miała znaczący wpływ na niższą cenę usługi, ponieważ odejdą koszty 

transportu w kolejne dni, ponieważ odpady będą odbierane wraz z odpadami z ul. Mossora. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4.  

Prosimy o sprawdzenie i ewentualne zmodyfikowanie zapisu w punkcie 9.3) Formularza Ofertowego, 

ponieważ w obecnej treści nie odnosi się do przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokona modyfikacji formularza ofertowego poprzez usunięcie omyłkowego zapisu 
w punkcie 9.3) Formularza.  
Patrz poniżej zmiana nr 2. 
 
Pytanie nr 5. 

Zgodnie z zapisem w punkcie 7 Formularza ofertowego reklamacje mają być załatwiane w terminie nie 

dłuższym niż 6 godzin od otrzymania. Wskazany czas jest zbyt krótki na zapoznanie się z reklamacją i 

reakcją na nią. Jest to termin niemożliwy do zrealizowania. W związku z powyższym prosimy o jego 

wydłużenie do 48 godzin od zgłoszenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokona modyfikacji formularza ofertowego w zakresie pkt. 7. 
Patrz poniżej zmiana nr 3. 
 
Pytanie nr 6.  

Zgodnie z zapisem w punkcie 8.3) Formularza ofertowego wykonawca musi oświadczyć, że posiada decyzje 

na transport, zbieranie i utylizację/unieszkodliwianie odpadów. Prosimy o wyjaśnienie co należy zaznaczyć w 

przypadku, gdy: 

- nie wydaje się już decyzji na transport, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Obecnie 

obowiązuje jedynie wpis do BDO? 

- nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, 

ponieważ ich nie zbierają? Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. 

Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w przypadku 

odpadów zakaźnych, które również są przedmiotem zamówienia zakazuje się ich zbierania poza miejscem 

wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych 

przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich 
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firmach. Dodatkowo pragniemy zauważyć, że zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający nie wymaga decyzji na 

zbieranie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokona modyfikacji formularza ofertowego w zakresie pkt. 8.3). 
Patrz poniżej zmiana nr 4. 
 
Pytanie nr 7.   

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 9 Umowy wykonawca zobowiązany jest do wystawiania dokumentów 
potwierdzających unieszkodliwienie odebranych odpadów zakaźnych. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. 
nie ma już takiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta 
wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To 
oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających 
unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 
lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
cyt.: „W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały przepisy, których wprowadzenie było uzasadnione 
wyłącznie w momencie dopuszczenia w projekcie ustawy o odpadach w 2012 r. alternatywnych metod 
unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych (zmiana porządkująca). Przede wszystkim 
zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy 
jedyną dopuszczalną metodą unieszkodliwienia odpadów zakaźnych jest ich termiczne przekształcenie w 
spalarni odpadów niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego dotyczący 
niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie i 
uchylenie w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w ust. 2 pkt 7.”  
W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 107 ze 
zm.), Wykonawca nadal zobowiązany jest do potwierdzania unieszkodliwienia zakaźnych odpadów 
medycznych. Rozporządzenie wyraźnie określa: 
1) szczegółowy sposób wydawania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów 
medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych; 
2) terminy przekazywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych 
lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych; 
3) wzór dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych 
odpadów weterynaryjnych. 

Zgodnie z § 3 ww. Rozporządzenia „Dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych 
odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych jest wydawany w postaci 
papierowej, opatrzonej podpisem posiadacza odpadów, który unieszkodliwił zakaźne odpady 
medyczne lub zakaźne odpady weterynaryjne w sposób określony w art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach, albo w formie dokumentu elektronicznego, podpisanego bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 
art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262) 
lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu art. 3 pkt 15 ustawy z dnia 17 
lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 
r. poz. 235).” 

Nadto, zgodnie z § 4 ww. Rozporządzenia „Dokument potwierdzający unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych jest przekazywany 
wytwórcy tych odpadów oraz wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska właściwemu ze 
względu na miejsce wytwarzania zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów 
weterynaryjnych nie później niż po upływie 14 dni od końca miesiąca kalendarzowego, którego 
przedmiotowy dokument dotyczy.” 
 
Pytanie nr 8.  

Zgodnie z zapisem w §6 ust. 3 Umowy należy podać osoby odpowiedzialne za współpracę. Prosimy 

o podanie również danych pracowników Zamawiającego odpowiedzialnych za BDO oraz prosimy o podanie 

numerów MPD poszczególnych punktów odbioru odpadów. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że w § 6 ust. 3 wzoru umowy, w dniu zawarcia umowy zostaną wpisane osoby 
ze strony Zamawiającego odpowiedzialne za współpracę z Wykonawcą w zakresie realizacji umowy, 
w tym gromadzenia, opakowania i zabezpieczenia odbioru odpadów. 
 
Jednocześnie poniżej Zamawiający podaje numery MPD poszczególnych punktów odbioru odpadów: 
- Grodków 0003/000120478; 
- Ul. Mossora 1 0001/000120478; 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/odpady-17940659/art-95
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/informatyzacja-dzialalnosci-podmiotow-realizujacych-zadania-publiczne-17181936/art-3
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- Ul. Nysańska 0002/000120478 
 
Pytanie nr 9.  

Zgodnie z zapisem w §7 ust. 2 Umowy podstawą wystawienia faktury są pisemne potwierdzenia należytego 

wykonania usługi. Pragniemy zauważyć, iż od  stycznia 2020 r. ewidencja w zakresie odpadów prowadzona 

jest w formie elektronicznej na BDO. Nie ma potrzeby tworzenia dodatkowej dokumentacji, jeśli jest ona na 

BDO, a Zamawiający ma w nią bezpośredni wgląd. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu na 

następujący: „Podstawą wystawienia faktury stanowić będą wprowadzone i potwierdzone na BDO 

karty przekazania odpadów.” 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. 
Patrz poniżej zmiana nr 5. 
 
Pytanie nr 10.  

W celu zapewnienia równego traktowania stron, prosimy o zmodyfikowanie zapisu w §9 ust. 1.3) Umowy na 

zapis o treści: „w przypadku jej wypowiedzenia przez Zamawiającego lub Wykonawcę z zachowaniem 

miesięcznego okresu wypowiedzenia na koniec miesiąca kalendarzowego.” 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Z uwagi na charakter 

działalności Zamawiającego i sytuację epidemiologiczną w Polsce i na świecie, Zamawiający nie 

może pozostać bez podmiotu odbierającego odpady medyczne, a w szczególności zakaźne odpady 

medyczne. Zaproponowany 1-miesięczny termin wypowiedzenia umowy uniemożliwia 

Zamawiającemu przeprowadzenie postepowania, w celu wyłonienia nowego Wykonawcy, przy 

jednoczesnym zachowaniu terminów ustawowych.  

 
Pytanie nr 11.  

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma 

wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu 

zarządzania jakością. Dlatego też Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania wdrożonego 

Zintegrowanego Systemu Zarządzania.  

 

W związku z powyższym proponujemy, aby na potwierdzenie warunku zdolności technicznej i zawodowej 

Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu 

zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 

lub  równoważnych. 

 

Zamawiający może żądać zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem 

spełniania przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach 

norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawie zapisów zawartych w 

§9.1 ust. 12 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie 

podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 

zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415). 

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby 

Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części 

zamówienia za które będzie odpowiedzialny.  

 

Należy również zauważyć, że w myśl art. 58 ust. 4 ustawy pzp: 

„W odniesieniu do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może 

określić wymagania związane z realizacją zamówienia w inny sposób niż w odniesieniu do pojedynczych 

wykonawców, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne do jego przedmiotu.” 

 

Żądanie takiego dokumentu od każdego członka konsorcjum ułatwi ocenę wykonawców, szczególnie jeżeli 

realizują odrębne zadania, w ramach jednego zamówienia.  Właściwa ocena umożliwi dokonanie wyboru 

rzetelnego Wykonawcy, który będzie świadczył usługę transportu i unieszkodliwiania zgodnie ze złożoną 

ofertą.  

 

W związku z powyższym proponujemy dodanie w punkcie 4 Tabeli w Rozdziale VII oraz dodanie punktu 4 w 

Tabeli 2 w Rozdziale IX SWZ zapisu o treści: „dysponuje certyfikatami wdrożenia i stosowania 

zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 
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14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub  równoważnych. 

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy  

z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający jak najbardziej dopuszcza wykazanie się przez Wykonawcę posiadaniem certyfikatów 

w zakresie wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-

EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych, jednakże nie 

wymaga złożenia wraz z ofertą takich dokumentów przedmiotowych. 

 

Pytanie nr 12.  

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.) 

 

„1. Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych środków 

dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone 

przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, jeżeli są one niezbędne  

do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w 

ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.” 

 

W celu potwierdzenia, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, wnosimy 

o dodanie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu, że wykonawca ma obligatoryjnie złożyć dokument 

wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z treści którego będzie wynikało, że 

usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona będzie w spalarni/ instalacji, która jest 

eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.  

 

Taki dokument stanowi dla Zamawiającego gwarancję, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów 

będzie świadczona zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami prawa.  

 

Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na przetwarzanie odpadów medycznych 

wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiązywania spalarnia 

może zaprzestać prowadzenia procesu unieszkodliwiania. Dlatego żądanie przez Zamawiającego takiego 

dokumentu jest zasadne i stanowi gwarancję, że usługa będzie realizowana zgodnie ze złożonym 

zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów. 

 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację w Rozdziale X SWZ na zapis o treści: 

 

„Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), 

zamawiający wymaga, aby usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona była w spalarni/ 

instalacji, która jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.  

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi dokument wystawiony 

przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z treści którego 

będzie wynikało, że spalarnia, w której będzie świadczona usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów, 

jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą wskazanego wyżej dokumentu przedmiotowego, 

niemniej jednak w formularzu ofertowym (Zał. Nr 1 do SWZ) w pkt. 8.4) żąda przedstawienia 

informacji w zakresie miejsca utylizacji/odzysku oraz metody utylizacji/ odzysku zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  26 listopada 2021 r. w sprawie 

unieszkodliwiania oraz magazynowania odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych (Dz. U. z 

2021 r., poz. 2245). 

 

Pytanie nr 13.  

Zamawiający w § 4 ust. 2 wzoru umowy wskazuje: 
 
2. Zamawiający deklaruje maksymalna miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 10 000 kg 
w skali miesiąca co daje maksymalnie 2500 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą 
być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru 
bez konsekwencji naliczania kar. 
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Zamawiający w Zał. Nr 1 do umowy – specyfikacji asortymentowo-cenowej, który będzie integralną częścią 
umowy wskazuje do odbioru łącznie przez 15 miesięcy 76 793 kg, co daje ok 5120 kg miesięcznie. 
Wskazane w zapisie umowy ilości 10 000 kg miesięcznie przez Zamawiającego nie są tożsame z ilościami 
podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu 
w umowie: 
 
2. Zamawiający deklaruje maksymalna miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 5120 kg w skali 
miesiąca co daje maksymalnie 1280 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być 
odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez 
konsekwencji naliczania kar. 
 
Lub o zmianę ilości w załączniku nr 1 do umowy – formularzu asortymentowo-cenowym na łączną sumę 
150 000 kg do odbioru w trakcie trwania umowy. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany w zakresie deklarowanej maksymalnej miesięcznej 

masy przekazywanych odpadów w ilości: 8000 kg w skali miesiąca co daje maksymalnie 2000 kg 

tygodniowo. Z uwagi na fakt, że Zamawiający jest podmiotem leczniczym wytwarzającym odpady 

medyczne, niebezpieczne, stwarzającym zagrożenie epidemiologiczne, niemożliwym jest dla 

Zamawiającego określenie mniejszej deklarowanej ilości odpadów.  

Patrz poniżej zmiana nr 6. 

 

Pytanie nr 14.  

Zamawiający w § 4 ust. 9 wzoru umowy wskazuje: 
 
9. Wykonawca będzie potwierdzał wykonanie usługi dokumentem potwierdzającym unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych wydanym przez posiadacza odpadów, który unieszkodliwił zakaźne 
odpady medyczne przez termiczne przekształcenie w spalarni odpadów niebezpiecznych. Wykonawca jest 
zobowiązany do wydania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych 
niezwłocznie po zakończeniu miesiąca, którego dotyczy wraz z fakturą VAT. 
 
Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła również zmiany 
w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się 
z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. 
W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w/w zapisu umowy. 
 
Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7. 

 

Pytanie nr 15.  

Zamawiający w § 5 ust. 2 wzoru umowy wskazuje: 
 
2. W każdym przypadku zwłoki Wykonawcy z dokonaniem odbioru odpadów w stosunku do postanowienia 
ust. 1, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości. Usługa odbioru odpadów winna 
zostać zrealizowana w ciągu 24 godzin. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zamawiający 
dopuszcza realizacje usługi w ciągu 48 godzin. 
 
Wnosimy o modyfikację zapisu: 
 
2. W każdym przypadku zwłoki Wykonawcy z dokonaniem odbioru odpadów w stosunku do postanowienia 
ust. 1, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości. Usługa odbioru odpadów winna 
zostać zrealizowana w ciągu 48 godzin w dni robocze (z wyłączeniem weekendów oraz dni ustawowo 
wolnych od pracy). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany § 5 ust. 2 wzoru umowy, poprzez zmianę zapisu z: 

„2. W każdym przypadku zwłoki Wykonawcy z dokonaniem odbioru odpadów w stosunku do postanowienia 
ust. 1, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości. Usługa odbioru odpadów winna 
zostać zrealizowana w ciągu 24 godzin. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zamawiający 
dopuszcza realizacje usługi w ciągu 48 godzin.” 
 
na następujący: 

„2. W każdym przypadku zwłoki Wykonawcy z dokonaniem odbioru odpadów w stosunku do 
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postanowienia ust. 1, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości. Usługa 
odbioru odpadów winna zostać zrealizowana w ciągu 24 godzin w dni robocze. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach Zamawiający dopuszcza realizację usługi w ciągu 48 godzin w dni 
robocze(z wyłączeniem weekendów oraz dni ustawowo wolnych od pracy).” 
Patrz poniżej zmiana nr 7.  

 

Pytanie nr 16.  

Zamawiający w § 8 ust. 1 wzoru umowy wskazuje: 
 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność, w wysokości 5,00% niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej 
w postanowieniu § 7 ust. 1; 
2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1,00% 
niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej w postanowieniu § 7 ust. 1. 
 
Wnosimy o modyfikację zapisu: 
 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność, w wysokości 3,00% niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej 
w postanowieniu § 7 ust. 1; 
2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% 
niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej w postanowieniu § 7 ust. 1. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych określonych w umowie. 

 

Pytanie nr 17.  

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
 
„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmniejszenia ilości kg odbieranych 
odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich 
unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów) 
o czym wykonawca poinformuje na piśmie zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Zamawiający jest 

podmiotem leczniczym wytwarzającym różne odpady medyczne, w tym niebezpieczne i wysoce 

zakaźne. Zgodnie z art. 4 ust. 2 Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U z 2017 r., poz. 1975) 

wysoce zakaźne odpady medyczne mogą być przechowywane w miejscu ich powstania nie dłużej niż 

24 godziny. Z powyższego względu, Zamawiający nie może zgodzić się na tymczasowe zmniejszenie 

ilości kg odbieranych odpadów medycznych.  

 
Pytanie nr 18.  

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
 
„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia kar” 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany umowy w powyższym zakresie. 

Patrz poniżej zmiana nr 8. 

 

Pytanie nr 19.  

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
 
Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na 
teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający 
zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że wjazd na teren Brzeskiego Centrum Medycznego jest bezpłatny. 

Pytanie nr 20. 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
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„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez 
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur 
VAT o co najmniej 60 dni” 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis jest ujęty w §9 ust. 8 wzoru umowy, który stanowi 

Załącznik nr 2 do SWZ. 

 

 

II. ZMIANY TREŚCI SWZ. 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy Pzp, informuje, że dokonuje następujących zmian w zakresie SWZ: 

 

Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem nr 1): 

W zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącym uprawnienia do prowadzenia określonej 
działalności gospodarczej lub zawodowej, określonym w Rozdziale VII pkt. 2 tabeli w SWZ, z: 
 
„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada pozwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów oraz uzyskał wpis do 
odpowiedniego rejestru w zakresie transportu wraz z nadanym numerem rejestrowym BDO zgodnie z 
ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2021 poz. 779 z późn. zm.). „ 
 
na następujący: 
 
„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada pozwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami medycznymi, tzn. ich odbioru i 
unieszkodliwiania a w zakresie transportu - wpis do odpowiedniego rejestru w zakresie transportu 
odpadów wraz z nadanym numerem rejestrowym BDO zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach (Dz. U. z 2021r., poz. 779 z późn. zm.);” 
 
W zakresie zmiany w zakresie wymaganego dokumentu podmiotowego określonego w Rozdziale IX, 
pkt. 1 Tabeli 2 z: 
 

Tabela 
2 

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu: 

1 Aktualna decyzja/zezwolenie właściwych organów na prowadzenie działalności w zakresie 
transportu i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z ustawą o odpadach. 
UWAGA: 
W sytuacji, gdy ważność zezwolenia wygasa przed końcem trwania umowy, Wykonawca jest 
zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu aktualnej decyzji. 

 
na następujący: 
 

Tabela 
2 

W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu: 

1 Pozwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami medycznymi tzn. 
ich odbioru i unieszkodliwiania.  

2 Dokument potwierdzający dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru w zakresie transportu 
odpadów wraz z nadanym numerem rejestrowym BDO zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U z 2021, poz. 779 z późn.zm.) 
 

 

Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniem nr 4) 

W zakresie pkt 9.3) formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik Nr 1 do SWZ: 

 

Zamawiający usuwa w pkt. 9 formularza ofertowego omyłkowy zapis znajdujący się w ppkt. 3. 

 

Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniem nr 5) 

W zakresie pkt 7 formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik Nr 1 do SWZ z: 

„Reklamacje będą załatwiane w terminie (nie dłuższym niż 6 godzin): …………. godzin od daty jej 

otrzymania; Sposób zgłaszania problemów w przypadku uzasadnionych reklamacji: 

…………………………………………………………………………………………………………………….… „ 

 

na następujący: 
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„Reklamacje będą załatwiane w terminie (nie dłuższym niż 24 godziny w dni robocze): …………. 

godzin od daty jej otrzymania; Sposób zgłaszania problemów w przypadku uzasadnionych 

reklamacji: 

…………………………………………………………………………………………………………………….… „ 

 

Zmiana nr 4 (w związku z wyjaśnieniem nr 6) 

W zakresie pkt 8.3) formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik Nr 1 do SWZ z: 

 

8.1) posiadamy następujące dokumenty wymagane ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach: 

 

Dokumenty wymagane ustawą o odpadach 

Kod 
odpadu 

transport odpadów zbieranie odpadów utylizacja/ unieszkodliwianie 

Aktualne decyzje i zezwolenia na kody (z uwzględnieniem kodów odpadów występujących w 
zamówieniu publicznym z podaniem dat zawarcia i wygaśnięcia) : 

18 01 02 

 

   

18 01 03 

 

   

 

na następujący: 

 

8.2) posiadamy następujące dokumenty wymagane ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach: 

 

Dokumenty wymagane ustawą o odpadach 

Kod 
odpadu 

transport odpadów odbieranie odpadów utylizacja/ unieszkodliwianie 

Aktualne decyzje i zezwolenia na kody (z uwzględnieniem kodów odpadów występujących w 
zamówieniu publicznym z podaniem dat zawarcia i wygaśnięcia) oraz wpis do odpowiedniego rejestru 

w zakresie transportu odpadów: 

18 01 02 

 

   

18 01 03 

 

   

 

Zmiana nr 5 (w związku z wyjaśnieniem nr 9) 

W zakresie § 7 ust. 2  wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ z: 
 

„Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą na podstawie ilości odebranych odpadów mierzonych w kg 

bez względu na rodzaj odpadów. Rozliczenie prowadzone będzie w cyklach miesięcznych. Podstawę 

wystawienia faktury stanowić będzie pisemne potwierdzenie należytego wykonania usługi za dany miesiąc.” 

 

na następujący: 

„Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą na podstawie ilości odebranych odpadów 

mierzonych w kg bez względu na rodzaj odpadów. Rozliczenie prowadzone będzie w cyklach 

miesięcznych. „Podstawę wystawienia faktury stanowić będą wprowadzone i potwierdzone na BDO 

karty przekazania odpadów.” 

 

Zmiana nr 6 (w związku z wyjaśnieniem nr 13) 

W zakresie § 4 ust. 2  wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ z: 

 
„2. Zamawiający deklaruje maksymalna miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 10 000 kg 
w skali miesiąca co daje maksymalnie 2500 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą 
być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru 
bez konsekwencji naliczania kar.” 
 

na następujący: 

„2. Zamawiający deklaruje maksymalna miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 8 000 kg 
w skali miesiąca co daje maksymalnie 2000 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość 
mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością 
odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 
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Zmiana nr 7 (w związku z wyjaśnieniem nr 15) 

W zakresie § 5 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ z: 

 

„2. W każdym przypadku zwłoki Wykonawcy z dokonaniem odbioru odpadów w stosunku do postanowienia 
ust. 1, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości. Usługa odbioru odpadów winna 
zostać zrealizowana w ciągu 24 godzin. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zamawiający 
dopuszcza realizacje usługi w ciągu 48 godzin.” 
 
na następujący: 

„2. W każdym przypadku zwłoki Wykonawcy z dokonaniem odbioru odpadów w stosunku do 
postanowienia ust. 1, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości. Usługa 
odbioru odpadów winna zostać zrealizowana w ciągu 24 godzin w dni robocze. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach Zamawiający dopuszcza realizację usługi w ciągu 48 godzin w dni 
robocze(z wyłączeniem weekendów oraz dni ustawowo wolnych od pracy).” 
 

Zmiana nr 8 (w związku z wyjaśnieniem nr 18). 

Zamawiający w § 9 ust. 2 wzoru umowy, który stanowi Załącznik Nr 2 do SWZ, dokonuje zmiany pkt. 

3 z : 

 

„Umowa ulega rozwiązaniu: 
3) w przypadku jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z zachowaniem miesięcznego okresu 

wypowiedzenia na koniec miesiąca kalendarzowego.” 

 

na następujący w brzmieniu: 

 

„Umowa ulega rozwiązaniu: 
3) w przypadku jej wypowiedzenia przez każdą ze Stron z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia bez konsekwencji naliczania kar z tego tytułu.” 

 

Zamawiający informuje, że zmieniona SWZ, Zał. Nr 1 do SWZ – formularz ofertowy oraz Zał. Nr 2 – 
wzór umowy,  zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postepowania https://e-ProPublico.pl/. 
 

 
Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r; poz. 1129 ze zm.) informuje, że w celu zapoznania się 
wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania 
i złożenia ofert, przedłuża terminy: 

 
1. Składania ofert – z dnia 17.02.2022 r. godz. 09.30 na dzień 21.02.2022 godz. 09:30 

2. Otwarcia ofert – z dnia 17.02.2022 r. godz. 10:00 na dzień 21.02.2022 godz. 10:00 

3. Związania z ofertą – z dnia 18.03.2022 r. na dzień 22.03.2022 r.  

 
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 
wyjaśnienia oraz dokonane w ich następstwie zmiany treści SWZ, jako stanowiące integralną część SWZ.  

 
 
 
 
 
 

......................................................................... 
                                                                                                                                      Kierownik Zamawiającego 
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